「行政書士 暮らしと事業の無料相談会」について
この度、岩手県行政書士会では「暮らしや事業」についてのお悩みや心配ごと等の解消のため、

下記の通り個別の無料相談会を実施いたします。申込先は商工会ではございませんので、ご注意く

ださい。この機会にぜひ、ご参加をご検討ください。

記

  １．日 時 ・・・令和６年１０月２６日（土） １０：００～１５：００

  ２．会 場 ・・・矢巾町商工会館 ２階研修室

  ３．相談内容 ・・・①建設業、産廃業、運送業など官公署への許認可手続きに関すること

            ②農地転用ほか農地法の各種手続きに関すること

            ③相続、遺言、契約書、内容証明等に関すること

            ④法人設立に関すること

            ⑤自動車登録、車庫証明などの手続きに関すること

            ⑥遺言書原案の作成、遺言作成に関すること

            ⑦在留資格関係等の外国人関係手続きに関すること

            ⑧その他、身近な行政手続きに関するお悩み、疑問等の相談に応じます

４．申 込 先 ・・・岩手県行政書士会（問合せ先）電話 019-623-1555

  ５．そ の 他 ・・・相談員は岩手県行政書士会紫波支部会員が個別に担当いたします。

             新型コロナウイルスの感染状況により中止になる場合がございます。

            岩手県行政書士会のホームページに掲載いたしますので、ご確認ください。

            ホームページ URL  https://iwate-gyosei.jp/

公的年金ミニセミナーの開催について

商工会では下記のとおり、公的年金に関する金融セミナーを開催することにいたしました。老

後の年金や相続対策についてジブラルタ生命保険株式会社の方をお呼びし、分かりやすく説明い

たします。身近な疑問などを解決できる機会ですので、ぜひご参加ください。

参加希望の方は同封の申込みチラシにて９月２４日（火）までにお申込みください。皆様の

ご参加お待ちしております。

記

            ◆日時  令和６年１０月３日（木） １３：３０～１５：００（予定）

◆会場  紫波町商工会２階

◆講師  ジブラルタ生命保険株式会社 髙橋朋和 氏

◆受講料 無料

◆定員  １０名

紫波町商工会報

商工会ニュースしわ ９月号
 ◇発行者 紫波町商工会長 冨岡 靖博  ◇令和６年９月３日発行

◇〒０２８－３３０５岩手県紫波郡紫波町日詰字東裏８５－４ ◇ＴＥＬ０１９－６７２－２２４４ ◇ＦＡＸ０１９－６７２－２３１６

https://iwate-gyosei.jp/